（4,238,109,417 股、2,936,931,144 股）为基础，按同比例资本公积转增测算的股本数（8,476,218,834 股、

5,873,862,288 股）重新计算。

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额
附注（如

适用）
2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 299,219,282  136,877,844 39,987,312

财政专项项目补助 562,455,595  685,128,359 145,487,797

企业取得子公司、联营公司及合营公司的投资成

本小于取得投资是应享有被投资单位可辨认净

资产公允价值产生的收益

-  - 125,202,069

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 -54,331,984  -157,629,314 -25,840,873

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的

10,782,148 注 55,294,271 15,834,971

 9

非经常性损益项目 2011 年金额
附注（如

适用）
2010 年金额 2009 年金额

投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 11,050,032  41,919,054 25,500,398

可转换债券衍生工具公允价值变动及其他相关

损益
-  - -17,860,564

所得税影响额 -27,765,685  -28,026,105 -10,350,187

少数股东权益影响额 -185,264,653  -67,858,734 -41,137,052

合计 616,144,735  665,705,375 256,823,871

注：持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、信托产

品取得的投资收益：

（1） 本报告期内公司投资交易性金融资产（债券投资）取得投资收益及公允价值变动收益约1,336万元，

按照证监会关于非经常性损益的规定，确认为非经常性损益。

（2） 本报告期内公司信托产品投资收益约2,189万元，按照证监会关于非经常性损益的规定，确认为非经

常性损益。

（3） 本报告期内公司通过远期结、售汇方式规避汇率变动风险，未到期的外汇远期合约产生公允价值变

动损失及已到期合约的交割损失共计约 2,446 万元，按照证监会关于非经常性损益的规定，确认为非经常

性损益。

第四节 股本变动及股东情况

回目录

(一) 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,436,632,871 33.90% 0 0 1,436,632,871 -2,343,522,518 -906,889,647 529,743,224 6.25%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 375,728,325 8.87% 0 0 375,728,325 -578,017,342 -202,289,017 173,439,308 2.05%

3、其他内资持股 988,549,948 23.32% 0 0 988,549,948 -1,706,391,096 -717,841,148 270,708,800 3.19%

其中：境内非国有法

人持股 853,195,548 20.13% 0 0 853,195,548 -1,706,391,096 -853,195,548 0 0.00%

境内自然人持股 135,354,400 3.19% 0 0 135,354,400 0 135,354,400 270,708,800 3.19%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 72,354,598 1.71% 0 0 72,354,598 -59,114,080 13,240,518 85,595,116 1.01%

二、无限售条件股份 2,801,476,546 66.10% 0 0 2,801,476,546 2,343,522,518 5,144,999,064 7,946,475,610 93.75%

1、人民币普通股 2,801,476,546 66.10% 0 0 2,801,476,546 2,343,522,518 5,144,999,064 7,946,475,610 93.75%

 10

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 4,238,109,417 100.00% 0 0 4,238,109,417 0 4,238,109,417 8,476,218,834 100.00%

(二) 限售股份变动情况表

序

号
持限售股股东名称 年初数 增加 减少 年末数 限售原因

解除限售

日期

1

深圳市平安创新资本

投资有限公司 241,283,236 241,283,236 482,566,472 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

2 李东生 192,751,200 192,751,200 36,127,200 349,375,200

认购 2009 年公司非

公开发行股份

126,200,000 股；

2012 年 4

月 27 日

认购 2010 年公司非

公开发行股份

144,508,800 股；

2013 年 8

月 3 日

78,666,400 股为董、

监、高持股限售股份 -

3

西部建元控股有限公

司 160,000,000 160,000,000 320,000,000 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

4

盟科投资控股有限公

司 160,000,000 160,000,000 320,000,000 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

5

苏宁电器集团有限公

司 144,508,671 144,508,671 289,017,342 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

6

深圳市远致投资有限

公司 144,508,671 144,508,671 289,017,342 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

7

广东恒健投资控股有

限公司 144,500,000 144,500,000 289,000,000 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

8

惠州市投资控股有限

公司 86,719,654 86,719,654 0 173,439,308

认购 2010 年非公开

发行股份

2013 年 8

月 3 日

9

上海融晟置业投资顾

问有限公司 86,710,000 86,710,000 173,420,000 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

 11

序

号
持限售股股东名称 年初数 增加 减少 年末数 限售原因

解除限售

日期

10

深圳市海谷神动漫设

计有限公司 60,693,641 60,693,641 121,387,282 0

认购 2010 年非公开

发行股份

2011 年 8

月 3 日

11 郑传烈 11,189,240 11,189,240 22,378,480 0 董、监、高持股限售

2011年 12

月 20 日

12 赵忠尧 2,071,239 2,071,239 585,000 3,557,478 董、监、高持股限售 -

13 史万文 1,284,449 1,284,449 0 2,568,898 董、监、高持股限售 -

14 薄连明 401,170 401,170 0 802,340 董、监、高持股限售 -

15 闫晓林 11,700 19,500 31,200 0 董、监、高持股限售

2011年 12

月 20 日

合计 1,436,632,871 1,436,640,671 2,343,530,318 529,743,224 - -

(三) 近三年股票发行与上市情况

1、公司近三年股票发行与上市情况。

2009 年 4 月 23 日，本公司采取非公开发行股票方式向八名特定投资者发行

了 35,060 万股股份；其中，李东生先生认购的 63,100,000 股股票锁定期限自 2009

年 4 月 27 日始，至 2012 年 4 月 27 日止；其它投资者认购的股票锁定期限自 2009

年 4 月 27 日始，至 2010 年 4 月 27 日止。发行完成后，公司总股本由 2,586,331,144

股变更为 2,936,931,144 股。

2010 年 7 月 26 日，本公司采取向十名特定投资者非公开发行股票的方式发

行人民币普通股（A 股）1,301,178,273 股；其中，李东生先生认购的 72,254,400

股股票锁定期限自 2010 年 8 月 3 日始，至 2013 年 8 月 3 日止；惠州市投资控股

有限公司认购的 86,719,654 股股票锁定期限自 2010 年 8 月 3 日始，至 2013 年 8

月 3 日止；其它投资者认购的股票锁定期限自 2010 年 8 月 3 日始，至 2011 年 8

月 3 日止。发行完成后，公司总股本由 2,936,931,144 股变更为 4,238,109,417 股。

2、报告期内公司股份结构变动情况。